
                              
Dnešního dne, měsíce a roku strany smlouvy, jimiž jsou: 

1. strana: 

Mateřská škola Mateřídouška, Frýdek-Místek, J.Božana 3141 

Se sídlem:  J.Božana 3141, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ:          60046091 

DIČ:   CZ 60046091 

Zastoupená:     Janou Poulíčkovou, ředitelkou školy 

Bankovní spojení:       FIO banka a.s., č. účtu: 2500817614/2010         

(Dále také jako „Dodavatel“) 

 

2. strana: 

Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek, Lískovec, K Sedlištím 320                                    

Se sídlem:   K Sedlištím 320, Lískovec, 738 01 Frýdek-Místek    

IČ:                          68157801 

DIČ:                                CZ 68157801 

Zastoupená:                 Mgr.Liborem Kvapilem, ředitelem organizace 

(Dále také jako „Odběratel“) 

 

(Dále také společně „Strany smlouvy“) 

 

uzavírají za dále stanovených podpínek následující: 

 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ STRAVOVÁNÍ 

 
I. článek 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je poskytování stravování dětem a zaměstnancům odběratele v době 

provozu školní kuchyně odloučeného pracoviště dodavatele, adresa: Lískovecká 2850, 738 01 

Frýdek-Místek. 

 

II. článek 

Kupní cena, lhůty a způsoby úhrady 

Kupní cena za poskytování stravování dle předmětu smlouvy je dána následujícími 

normativy:                                                                                                                    
1. Finanční normativ na nákup potravin pro děti MŠ: 

Strávníci 3-6 let                                             45 kč 

Přesnídávka                                                   10 kč 

Oběd  + pitný režim                                      25 kč 

Svačina                                                            10kč 

Strávníci 7-10 (OŠD)                                      49 kč 

Přesnídávka                                                    11 kč 

Oběd + pitný režim                                       28 kč 

Svačina                                                            10  kč 

Ja
Zvýraznění

Ja
Zvýraznění



2. Finanční normativ zaměstnanci MŠ 

Potraviny                                                     40 kč 

Režie osobní (mzdy, včetně odvodů)      43 kč 

Režie věcná                                                    6 kč 

Celkem                                                          89 kč 

                                                

Cena za dodání obědů zaměstnancům odběratele činí, dle výše uvedeného 2. Finančního 

normativu zaměstnanci MŠ  celkem 89,- Kč/1 oběd. Faktura bude vystavena dodavatelem na 

vrub odběratele, a to na základě jmenovitého vyúčtování odebraných obědů zaměstnanci 

odběratele. Toto vyúčtování bude vystaveno a zasláno odběrateli dodavatelem nejpozději do 

7. pracovního dne měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, ve kterém byly obědy 

zaměstnancům odběratele poskytnuty. 

 

Za dodání stravy pro děti mateřské školy odběratele jsou účtovány ceny s odkazem na čl. II. 

Této smlouvy dle 1. Finančního normativu na nákup potravin pro děti MŠ, a to inkasním 

způsobem a zálohově. Za tímto účelem jsou zákonní zástupci dětí povinni sdělit dodavateli 

svoje číslo účtu bankovního ústavu, u kterého vedou bankovní účet a rovněž jsou povinni 

bance, která vede jejich bankovní účet, udělit souhlas s inkasem ve prospěch účtu 

dodavatele, tj. číslo účtu 2801003673/2010. 

 

Při neodhlášení stravy v nepřítomnosti dítěte v mateřské škole, budou k nákladům za 

potraviny účtovány ostatní náklady v celkové výši 49,00 kč (43,-kč mzdové náklady + 6,-kč 

věcná režie). 

 

Dodavatel si vyhrazuje právo upravit dodatkem ve smlouvě cenu stravenky v případě pohybu 

cen potravin, nebo dalších nákladů, které souvisí s provozem stravovacího zařízení 

dodavatele. 

 

Odběratel se zavazuje, že zajistí naprostou čistotu gastronádob a termoportů a dodavatel se 

zavazuje, že obědy vydá do 4 hodin od naplnění a v předepsané teplotě. Obě strany budou 

dohlížet na to, aby rozvoz a přeprava odpovídala hygienickým předpisům. 

 

Dodavatel se zavazuje, že dodrží předepsané teplotní limity a bude písemně informovat 

odběratele o počtu expedovaných obědů, doby naplnění gastronádob, teploty pokrmů a 

doby spotřeby. 

 

 

III. článek 

 Postup plnění předmětu smlouvy 

Přihlášení stravného na následující měsíc se bude provádět na základě závazného nahlášení 

počtu stravovaných strávníků odběratele. Případné reklamace v počtu nahlášených dětí bude 

posuzována dle výše uvedené přihlášky. 

 

Odhlašování obědů na daný den budou strávníci provádět nejpozději do 12:30 hod. v den 

předcházející dni, ve kterém měl být oběd odebrán. Pokud tento den připadne na 

Ja
Zvýraznění



bezprostředně následující den po dni pracovního volna, potom bude odhláška dodavatelem 

akceptována nejpozději do 7:00 hod. daného dne. 

 

IV. článek 

Zrušovací ustanovení, platnost a účinnost smlouvy 

Tato smlouva v plném rozsahu ruší ustanovení Smlouvy o poskytování stravování uzavřené 

stranami smlouvy dne 1. 9. 2022 a nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. 9. 2023 na dobu 

neurčitou. Každá smluvní strana může písemně vypovědět smlouvu bez udání důvodů. 

Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvního dne následujícího měsíce po doručení 

výpovědi druhé straně. 

 

Smlouva  je vyhotovena ve 2 stejnopisech s tím, že každá strana obdrží 1 vyhotovení. 

Smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky vzájemně odsouhlasenými a 

podepsanými oběma stranami. 

 

Na důkaz souhlasu s obsahem této Smlouvy o poskytování stravování připojují statutární 

zástupci stran své vlastnoruční podpisy. 

 

Ve Frýdku-Místku dne 1. 9. 2023 

 

 

 

 

…………………………………………………………….                    ……………..………………………………………………… 

Podpis statutárního zástupce odběratele                 podpis statutárního zástupce dodavatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


